Maria cellula Titulus xiij.
Cellula. **L**tinens in se occultatū mel celeste. christū. s. q̄ dulcis ē resectio an-
gelorū. Quod videlicz mel ppinauit hec cellula mūdo famelico. q̄n̄ peperit
saluatorē. Ideo dicit̄ ei Lan. iij. **N**el et lac sub lingua tua. Quere li. viii. ti.
xxvi. de dulcedine marie. Qđ ē dicere. Fili⁹ dei i diuab̄ naturis sub carne tua. **V**l
Sub lingua l̄qa ē verbū patris. **V**ell sub lingua. qr̄ absconditū in vtero matris.
Vell sub lingua. qr̄ q̄scito respondit. fiat mibi. descendit in eā filius dei. **N**el qđ
venit de celo rore. diuinitas que est sup̄ oīa. **L**ac qđ de carne exprimif. humanitas
que deorsū assumpta ē. **V**n̄ fili⁹ patri Job. x. Nōne sicut lac nullisti me r̄c.

Maria nidus Titulus viij.
Iodus. Iquem. s. nidū christus signatus p̄ aquilā elevatus in celū ad p̄ceptū. **A**
patris. Job. xxix. posuit in arduis. cū matrē suā in assumptōe etiā sup̄ an-
gelos collocauit. In ps. L Passer. l. i. christus q̄ dicit. vigilaui et fact⁹ sū sic
passer. inuenit sibi domum. l. i. virginalem vterū. Et turtur. l. i. idem christ⁹ de quo
dicit̄ Lan. ii. vox turturis. i. p̄dicatio christi. audita est in terra n̄ra. **N**idū. l. sibi. i.
eundem vterum.

Maria nidus. quia nidus
Construitur et pluribz ramusculis. Et corpus marie ex pluribz virginalibz mēbris
Vn̄ dicit patri Job. x. Ossibz et neruis compiegisti me r̄c.
Asper exterius. s. in carne p̄ abstinentiā et eius macerationē. mollis et suavis inter-
ius p̄ mentis benignitatem.
Concauus per humilitatē interiorē.
Hypericus p̄ eternoꝝ inquisitōem. Col. iij. Que sursum sunt querite r̄c.
Absconditus. quia maria mortua erat mundo. et tota vita eius abscondita fuit cuꝝ
christo in deo. Ad colo. iij.
Suspensus p̄ contemplatōem. Job. vii. **S**uspendū elegit anima mea. **L**euebat
enim se iuigiter supra se. Tren. iij.

Maria figuratur edificiis

Clausus inferius pamoze paupertatis. hoc ad terrena. que oia ppter christuz arbitraba detrimeta. et ut eum lucifaceret reputabat stercore. Phil. iii.
 Apertus superius p desideriu supne beatitudinis. qsi diceret cu dauid. Dñe ante te omne desideriu meu re.
 In eo dicit auis. i. christus. Unde ipa dicit. Qui creauit me regnuit i tabernaclo meo. Si iustus in mundo pssuras. in maria pacem inuenit et quietem.
 In nido ponit et fouet auis qua sua et pullos. i. ova et bonos motus. sic et vir ius tis in maria.
Ite Maria nidiis colube. i. receptaculū spissanci. q sicut coluba descendit i christū.
Lu. iij. et Joh. i. Unde ei dictū ē. Spissctū supueniet i te. Uel colube. i. christi. qui dicitur coluba. Hier. xxv. Facta ē terra ex in desolatōem. a facie. i. ab istā tali lire colube. i. christi. qui etiā qn punit trāquillū ē in se. et q nō detinet in ira sua misericordias suas. Et nota q nulla auis pauperē facit nidi q̄ coluba. qz patet pculā et humilē istam elegit christus et prelegit. i cui vtero nonē mensibz corporaliter. t in cuius aia in eternū spiritualiter habitaret.

Versus quartus

Della. que dicitur a celado. qz celanit et occultauit nonē mensibz filii dei. **A**
 di c̄ ei Isa. xlv. Vere tu es deus absconditus. Nota qz h̄ nomē cella equocum est. In cellis enim solebat antiqui religiosi singulariter habitare. sic adhuc patet in carthusensibz. qz habitat singulares in singul' cellis. Et maria singulariter cella. da singulariter virgo et mater singularis fuit christi habitatio nouē mensibz. qui forma ē et exemplar toti pfecte religiosis. Cella etiā idē qz cellariū. et maria cella est vinaria. Et ḡra eius congrue compatit vino. qz quos replet facit audaces. fortis. obliuiosos. et insensibiles. et homines. Cella etiā vinaria ppter spissalū bonorum copiam. que ideo dicuntur vina. quia reficiunt. iocundant. et inebriant. sicut patet in ioseph relata pallium egipcie. Gen. xxxix. Et continet hec cella tot genera vinoz. qz virtutē. qbus seruos suos resicit copiose dices illis. **C**añ. v. Comedit amici bibite et inebriamini carissimi. De his innuenies lib. viii. particula. i. versu. viii. de ortu. ubi maria dicit potas. Ipa est etiā cella illa vinaria q celestis hierlm̄ omnes letiscat mansiones. et oia celi replet cellaria. et de plenitudine ei⁹ accipiunt celicole vniuersi. Et quanto bibunt copiosi⁹. tanto situit ampli⁹. Unde et ipa video dicere. Qui bibunt me adhuc sitiet. In h̄ etiā qz dicitur qz bibunt me. innuit se nō solū cellā. sed etiā esse vīnum. Et vide quomodo cuncta replet celi cellaria. In plenitudine inquit sanctorum detentio mea. h̄ est. omnium sanctorum plenitudo me detinet qz suā. qz me sibi volēs ut p̄ priam vendicare. nō tamē qz alijs inuidet qz sibi zelant. Nec solū maria cella ē omnimoda vina p̄tinens seu pocula. sed eritā canal p̄ quā hec vina influuit in cella. rū mentis nostre. et in eccliam catholica q̄ est cellariū dñi. Ipa est cella omnium aromaticū. Que sunt. castitas. pietas. et homines. Omnes delicie. Loc⁹ oīs voluptatē. **D**icitur enim deliciarū sibi compauit cella ista aromaticā. ex eo q̄ christus toto tpe corporaliter et finitatem inhabitauit eā. Si enim aromaticū qd ad modicū detineatur in vase. statim ipsum vas reddit aromaticū. Quid ni beata virgo omnē patientiam redoleat q̄ omnibus impleta est vnguentis. omnibus aromaticis speciebus qz sanata ē infirmitas generis humani. Unde dicitur ei. Mirra et gutta et cassia. tē La domibus eburneis. Dom⁹ eburneae vngenes p mundiciā. sed ipa virgo vnguinū. Plena etiam fuit vnguentis p christi q̄ interpretat vnc⁹ p̄sentia. Ipa etiā cella pigmentaria designata p domū saltrus. iij. Regū. vii. Libro. i. ca. iij. q̄ maria domus salt⁹ libani.

Maria apotheca **T**itulus xvi.

Et apotheca christi medici. q̄ p maria et lignū crucis venit sanare mūndum. **A**languidū. qui p enā et lignum vetitum egrotabat. Uel potius ipa est apotheca spissanci. in quam descendit apothecari⁹ spissancus supueniens in ea in filii concepsione. q̄ de purissima ei⁹ substantia cōfecit vnguentū. qn fili⁹ dei totus suscepit quod est hominis et assumpte nature plenitudo divinitatis corporaliter i se insudit. sine q̄ impossibile curari vulnera generis humani.

Fo. lxxv.

Liber X. Ti. XVII.

Aliter. Unguentarius spūscitūs. Eccl. xxxvii. cui⁹ apotheca maria. **Materia vni** **gueti flos assumpti nature et adeps diuinitatis.** In h^o vnguento tria Odor. dulcor. et liquor. Odore hui⁹ vngueti hoies naturalis legis sola fidei deuotōe recreati sunt. et adhuc longe positū q̄si quandā odorē de longe veniente expectabat. Und ppheticē dicebat ysaac de christo Bene. xxvij. Ecce odor filij mei r̄c. Dulcore ei⁹ delectati sunt hoies scripte legis. q̄ q̄si in lumine christi nascētis positi. suauitatem pmissionis in lege et pphetis accepant. Unde dicebat Aggei. ii. Ecce venit desiderat⁹ cūctis gentib. et implebit domū istā gl̄ia. Et loqtur de ecclia v̄l poti⁹ de maria. Liquore eius sanati sunt homines gratie. qui sacramentis que de latere christi profulerunt salubriter perfusi sunt. Unguentū in alabastro repositū. verbum carni vnitū. Quo fracto in passiōe dōmus. i.ecclesia repleta est ex odore vngueti. Joh. viii. Scdm isidorū apotheca v̄l horrea pprie sunt recōditoria v̄l repositoria frugum e borataꝝ.

Isidor.

Maria gazophiliatū Titulus xvij.

Gazophil. l.i.gazophiliatū. quod ē archa. ybi colliguntē tēplo ea q̄ ad indigeniā paupeꝝ v̄l edificatōem tēplo mittunt. Compositū est aut̄ b. nomen de lingua perla et greca. Lingua enī psarū dicit gaza thesaur⁹. grece φορφιλαtion custodia interprtatur. Bene maria gazophiliatū vtriusq; ecclie. quia q̄cqd boni nobis paupib; dare disposuit munificētia diuina. in ipa velut ī q̄dam gazo philiatio cōgregauit. Unde dicta est grā plena. ad rasum. ppter se. ad cumulū ppter nos. Vñ postea subdidit angel⁹. Spūscitū supuenier in te.

Maria bibliotheca Titulus xvij.

Bibliotheca l.i.loc⁹ vbi reponunt libri. Biblio enī grece liber. theca repositorū. In ipa siqdē q̄si repositi fuerūt omnes libri veteris testamēti et evangelior. quorū omnīū plenā habuit noticiā. sicut ostēdit in illo φsu cātici sui. Sicut locut⁹ est ad patres nostros r̄c. De euāgelijis. i.de sciētia euāgelica ibi Lu. cc. ii. Maria confuabat omnia verba hec r̄c.

Versus quintus

Maria erarium Titulus xix.

Erarī l.i.erariū. quod dicit ab ere. q̄a in ea congestū est et cōmassatū p̄ciū redemptiōis nře. Nam in vtero ei⁹ fuerūt omnes thesauri sapiētiae et scientie abicōditi. Colo. iiij. Propter hoc etiā appellat venter ei⁹ saccul⁹ pecunie. Parabo. viij. Quere li. i.ca. iii. titulo grā plena post mediū capituli.

Maria genezeum Titulus xx.

Geneze l.i.genezeum qđ dicit a gene greco qđ est mulier. locus scz vbi semi naz sit cōuentus. ad opus lanificū exērcendū. M̄lieres iste grē sunt q̄ cōuenerūt in ea ad texendā tunicā christi incōsūtile de q̄dam portōe gedēconici velle ris. i. substantie virginalis. Et he sunt m̄lieres de quibus dicit Isa. iiiij. App̄hē dent septē m̄lieres. l.i. septē grātie spūscianti vel grā septiformis virtū vñū. l.i.christum in die illa. l.s. in die conceptrōis sue. qñ. l.femīa circūdedit virtū. Dicere. xxxi.

Maria locus Titulus xxi.

Iocus l.i. ipa est enim loc⁹ voluptatis. Bene. ii. Quere li. xij. p̄ticula. i. viij. v. A. su orti cōclusi. vbi ortus dicit irrigu⁹. Itē de his q̄ locū faciūt deliciosuz. q̄ re ibidē. ix. versu. vbi ortus dicit densus et vmbrosus. Itē talis loc⁹ aptus ad repicndū latibulū. quere p̄sequenter ibidē. Itē. Ipa loc⁹ electus a dōno. de quo ip̄e dicit. ii. Paralip. viij. Elegi et sanctificaui locū istum r̄c. Elegi. p̄destinādo. Lsacrificaui lab originali purgādo. somitem extinguedo. v̄l v̄sq; quaq; reprimēdo. Uocum istū l.i. manū. vt sit nomen meū ibi r̄c. Lonsimilē expositōem iwenies in fra. E. titulo. xxxi. q̄ maria domus sapiētiae. Et qđ hic dicit de loco. habet ibi de domo. iiiij. Regū. ix. Item de hoc loco Dicere. xvj. Solium glorie altitudis a pncipio. locus sanctificatōis nře expectatio israel. Huere primā particulā sup̄ ti. iiij. de solio. Ipa enim est loc⁹ sanctificatōis nostre. Iqua ipa est templū dei ī q̄ diuina mysteria celebrat⁹. p̄ q̄ sc̄ificant̄ q̄ de p̄tōrib; fiunt iusti. Et in ipa celebratū fuit illud sacramentū ex q̄ nostra sanctificatio p̄cessit. De q̄ sacramēto. l. Th. iiiij.

Maria figuratur edificiis

Danifeste magnū ē pietatis sacramentū. Et appellaſ hic sacramentū pietatē. I. incarnationis saluatoris. qd. l. sacramentū pietatis. I. celebratū est in templo vteri virginis. Ideo recte vter⁹ marie locus. Idic⁹. I. certificatōis. I. totius humani generis. et ipa est. I. expectatio israel. I. i. gloria beatorū. Uel ideo dicit ipa loc⁹ sacrificatōis. B. quia ipam ad h̄ mūdauit et sacrificauit christ⁹ ut posset mūdare et sacrificare nos. Recurre ergo ad eā. quotiēs amiseris peccādo sanctificatōem tuam. Itē. Rūmeri. ix. dicit de hoc loco. Cū ablata fuisset nubes q̄ tabernaculū pregebat. tūc p̄fī cisebant filij israel. et in loco vbi stetisset nubes castramentabant. Loc⁹ hui⁹ nūbis. i. marie. cuiuslibz virtutis exercitiū quo in dei seruitio occupabat. s. modestia. humilitas. patientia. et h̄mōi. Item. Ezech. iiiij. Benedicta gloria dñi de loco suo. Parab. c. Gloria patrii filius sapiēs. Item. In pace. i. in maria pacifica. q̄ quia pacis amica signatur p̄ oliuā et colubam. faciūs est locus ei⁹. i. christi vel totius trinitatis cui⁹ ipa est nobile tricliniū. Itē in aggeo. ii. dicit de maria. In loco isto dabo pacem. Nam in vtero eius facta ē pac inter deum et hominē p̄ matrimonium assumpte humilitatis. Item. Job. xxvij. Auro loc⁹ est in quo constat. Quere ifra titulo. xxvij. q̄ maria fornat. Itē. Isa. lx. dicit christus. Loc⁹ pedum meoꝝ glorificabo. Quere libro. ii. particula. i. causa prima. Item de hoc loco dicit oēs realiter qui honorificant mariam. Adorabimus in loco vbi steterunt pedes eius. i. christi. Item. Isa. lx. dicit christ⁹ ecclesie. Gloria libani ad te veniet. abies et buxus et pinus simul ad ornandū locum sacrificatōis mee tc. Locus sacrificatōis dei fuit beata virgo. non solū quia loc⁹ illū sacrificauit dñs. vnde sacrificauit tabernaculum suū altissimus. iter⁹ q̄a ipē dñs ibi voluit sacrificari. Unde dicit Job. xvij. Ego p̄ eis sacrifico meipm tc. Ipē enim ut dicit aug⁹ sacrificauit se hominē in se verbo. qn̄ factus est sanctus scriptura. q̄ ab eterno sanctus fuerat scriptate in scripta. Unde dicit iudeis Job. r. Quē pater sacrificauit et misit in mūdū tc. Tūc enim pater filiū sacrificauit. cū eum p̄ salute mūdi cū sanctitate p̄stituit incarnati. Et hoc est quod dicit. L. p̄ eis sacrifico me. Hurus humilis arbor est et parvus. abies et pinus arbores excelle. Et tūc veniunt simul heārbores ad ornādū locuz istum. qn̄ ad marie p̄conia extollenda ita se extēdunt humiles et parvi. sicut sublimes et magni. Itē ipa locus terribilis demonibz. s. et aereis p̄tibz. Un̄ dicit iacob. Bene. xxvij. Quā terribilis est locus iste. nō est hic aliud nisi dom⁹ dei et porta celī. Item. Ip̄a locus oratōis. Libro. ii. particula. v. ca. iij. d̄ exorāda maria. Ip̄a locus solij domini. Ezech. clvij.

Maria horreum Titulus. xvj.

De b̄ ver
su desunt
duo pes
dea

Horrea. l. i. horreum quod nō potest ponī in versu. Horreū repositoriū est frumenti. Et maria continuit in se frumentū quo in sacramento altaris resūcūtū homines et angeli. Unde et ipa designat p̄ horrea ioseph que fecit ē egypto. in quibus seruatū est frumentū p̄paratū septē annorū fami. quod nisi subuenisset. totus mundus fame p̄iisset. Sicut autē ille ioseph frumenta seruauit non sibi soli sed omni populo. sic et ioseph vir marie panē viuum e celo seruandū accepit tam sibi q̄s toti mūdo. Ideo marie d̄r. Lai. xij. Vester eius sicut acer⁹ tritici tc. Quere sup li. iij. ti. xij. de virginali fecunditate marie. Sicut autē frumentū illū clausum fuit in horreo. sic christus granū frumenti. Job. xij. in ventre virgineo. Item. Ip̄a designata ē phorrea dom⁹ dñi. in qbus reponebant decime et primicie. ii. Paral. xxii. Continuit etiā in se frumentū illū. i. verbū dei q̄ pascunt colubis. i. fideles aīe. Unde d̄r. Lu. ii. Maria aut̄ cōseruabat omnia ſba hec.

Maria pistrinū Titulus. xvj.

Versus
sextus

Pistrinū. l. quod fm̄ isidorz d̄r. q̄s p̄lustrinū a pilo. q̄ antiq̄t̄ pilo tundebat. Dgnū anteq̄ molaz vslus esset. Unde antiq̄t̄ nō molitores s̄z pistores dici sunt. q̄s fissores a findendis granis frumenti. Utē autē p̄ginis ḡrue p̄t̄ dici pistrinū fm̄ vsum modernoz. q̄a ibi pist⁹ fuit panis vite. Unde signata ē p̄ saram cui dicit abrahā. Ben. xvij. Accelera. tria lata simile omisce et fac subcūnericōs panes tc. Quere li. i. ca. viij. grā plena. ppe finem capituli.

Fo. lxvij.

D 4

Liber .X. Ti. XXV.

Daria furnus Titulus xxxij.

Furnus I generis masculini qui deriuatur a farte. quoniam panis ex eo factus est ibi coquit. Assigna ut infra de cibano.

Daria cibanus Titulus xxv.

Cibanus. qd dicis a clivo. ab eo. s. qd in erecto sit collectus. Clivus enim idem est qd flexuosum. In flexuositate humilitas signatur. Per cibano intelligi poteris virginem. Unde super illud Leui. ii. Cum obtuleris sacrificium coctum in cibano. dicit glosa. Ut eris brevis virginis cibano. Itē super illud Leui. vii. Omne sacrificium simile qd coquif in cibano tē. dicit glosa. In quo signat partum virginis. Sicut enim cibanus pmo igne deinde panes suscepit. sic uteris virginis pmo igne. i. spiritus sanctus. scđo panem vite. i. filium dei suscepit. Et hic ordo designatus est ibi. Spūssentis supueniet in te hoc pmo et virtus altissimi obumbrabit tibi. h secundo. Vnde etiā dicit p qd simul et semel et igne suscepit et panem. i. christum qd ignis sumens est. Deutero. iiiij. Et qd panis est viuus qd de celo descendit. Job. vi. Decoctus autem fuit hic panis igne charitatis ipius. et h nouem mensibus et in nativitate eductus ē de cibano. Unde filius dicit patri. Tu es qd extraxisti me de ventre tē. Itē autem fuit qd recocitus in cibano. i. in ardore passionis. ut esset panis bis coctus. qd cōpetit tendebit ad supernam hierusalem in nauis penitentie. Comedit autem quotidie in sacramento. sed nō competit nisi veris peregrinis.

Daria fornac Titulus xxvi.

Fornax. Fornar dicit ab igne. qd vos greci ignis latine. In utero sicut enim virginali veluti in fornace ineffabiliter ope spūssantici artificis. fusus et liquefactus est aurum deitatis. ut possit qd decurrere in figuris et modulis nostre infirmitatis. qui sunt famae. sitis. frigus. cauma. lassicies. egriudo. et mors. et sic christus in se recipere dignatus est characteres nre humanitatis. Et ideo dicitur Philippi. qd habitus inuentus est ut homo. De hac fusione dicitur Job. xxviii. Habet argentum venarum suarum pncipia. et auro locus est in quo conflatur. Argentum igne spūssantici multipliciter examinatum. materia corporis christi decisum a spūssantico de purissima substantia virginis gloriose. et adhuc amplius purgata et mundata. Principia huius argenti fuerunt patres antiqui. a quibus velut quibusdam venis sum carnum successu descendit. et quibus exorta est virgo. Unde in nativitate eius canit. Latinis gloriose virginis marie et semine abrahe tē. Et ex qua christus sum carnum. Sequitur. Auro locus est in quo conflatur. Aurum deitas verbi. Unde dicitur spōsa. Lanti. v. Caput dilecti mei aurum optimum. Locus huius conflaturis uterum virginis. in quo spiritus sanctus ineffabiliter diuinā naturā et humanā in unum confundit personam. Item de hac conflatore dicit quidam eleganter in illo productu veri floris sub figura tē. Aurum faber suo more. ignis domans in ardore. flexu ducit levior. sic conflauit media ignem pīus gratia. quo flecti iustitia. posset a rigore. Et h igne pieratis. flos emersit claritatis. in incude castitatis. quā faber pacitus. formauit diuinatus. infundens humanitatem. aurum deitatis. Sic flos multis argumentis sensum monet pie metis. scepter regis potentis. signat aurum pīcum. rubor latum saucium. splendor vero gaudium. christi resurgentis. Item uteris virginis ē illa fornax de qua dicitur Ecclesiastes. xlviij. Fornace custodies in operibus ardoris tē. Virtus enim altissimi qd christus est. obumbras virginis in sua acceptio. custodiuit illam ille sanctam. i. operibus ardoris. i. dei trinitatis. qd ē ignis sumens. Deuteronomio. viii. dū de substancia carnis eius sapientia sua et potestia velut dupliciti manu oparet humanitatem filii. Itē melius inuenies libro. xij. titulo de pmo delectabili orti inclusi.

Daria caminus Titulus xxvij.

Caminus. qd dicit a caumate sum isidorus. Charitas siqdē ceterorum sanctorum sicut qd igniculus vel ignis. sed marie charitas ut caminus. Unde Isa. xxii. Ut quis dñs cuius ignis est in syon. i. i. a. a. sc̄a. Let caminus in hierusalem. i. i. maria. Rota qd brā caro quā christus sibi vniuit in utero virginali. quod amō assata ē et mundata qd spīscim antecē assumere a verbo. Unde cū dicitur angelus marie de filio ex